
Zápis z 5. zasedání Akademického senátu FCHI dne 13. 6. 2014 
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení v březnu 2014) 
 
Přítomni:  Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 402 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 
Ing. Dana Strachotová, Ph.D. 437 
Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 
Ing. Jan Mareš, Ph.D. 445 
Ing. Petr Matuška dokt. st. program 
Ing. Milan Jakubek dokt. st. program 
BC. David Tomeček student 
Boleslav Zahradník student 
 

Omluveni:  RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 413 
Ing. Dana Strachotová, Ph.D. 437 
Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

 
Hosté:  Prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. Děkan 
 
1. Informace z kolegia děkana z 10. 6. 2014:  

 Zápis z kolegia   http://fchi.vscht.cz/files/uzel/9570/KD_140610.pdf 

 Děkan vyzývá akademickou obec k podávání návrhů na aktuální ceny 
Novartis, Hlávkovy nadace, Česká hlava, Česká hlavička (pro studenty SŠ) a 
cenu ministra ŠMT. Návrhy směřovat k proděkance Prof. Urbanové. 

 Prorektor Bělohlav nesouhlasí s příliš velkým počtem konzultantů 
bakalářských prací. Napříště pouze 1, výjimečně 2 konzultanti. 

 10. 9. proběhne Den vědy (na ČVUT) a současně i Vědecký jarmark – VŠCHT 
zřídí tradiční stánky. 

 TA ČR zřizuje program Delta pro spolupráci s Asií, pro začátek s Vietnamem. 

 Vedení školy požaduje rozšíření výuky v angličtině pro české studenty. 

 VaVpI: přípravy pokračují, paní kvestorka chystá seminář pro účastníky. 

 Dětský koutek „Zkumavka“ již nebude zcela zdarma. 

 Prorektor Pospíšil informoval o Centralizovaných (CRP) a rozvojových (IRP) 
projektech. Informace na stránkách MŠMT, dějan vyzývá k zapojení se na 
projektech. 

 Studentům DSP starším 26 let bude refundováno zdravotní pojištění. Výroční 
hodnocení studentů DSP v systému Student již letos. Hledají se dobrovolníci 
na testování „beta“-verze programu. 

 19. 6. se koná představení projektu TRIGGER. 

 20. 6. se koná exkurze nastupujících studentů programu „Chemie“ po 
ústavech FCHI. 
 

 
Příští zasedání AS FCHI bude svoláno operativně až po termínu příštího KD (na 
děkanát FCHI) 
 

Dr. Ing. Pavel Vrbka  

místopředseda AS FCHI 

http://fchi.vscht.cz/files/uzel/9570/KD_140610.pdf

